[image: image1.jpg]

Совет депутатов
Муниципального образования Лабазинский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

30.01.2018                                                                                                                       № 76
Об утверждении порядка утверждения перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, подлежащих передаче в концессию

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования Лабазинский сельсовет, Совет депутатов решил:
1. Утвердить порядок утверждения перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, подлежащих передаче в концессию, согласно Приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Лабазинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

Глава муниципального образования                                          В.А. Гражданкин
Разослано: в дело, прокуратуру, районной администрации
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

от 30.01.2018 № 76
Порядок

утверждения перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, подлежащих передаче в концессию

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает Порядок утверждения перечня объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, подлежащих передаче в концессию, в соответствии с положениями, установленными Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

2. Полномочия органов местного самоуправления

2.1.Совет депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет:

– рассматривает и утверждает перечень муниципального имущества, подлежащего передаче в концессию, представленный администрацией муниципального образования Лабазинский сельсовет в соответствии с настоящим Положением;

2.2. Глава администрации муниципального образования:

– руководит работой администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет по вопросу передачи объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лабазинский сельсовет (далее - муниципальное имущество) концессионерам на условиях концессионного соглашения;

– представляет в установленном порядке Совету депутатов муниципального образования проект решения об утверждении перечня муниципального имущества, подлежащего передаче в концессию;

– принимает решение о заключении концессионного соглашения, в том числе утверждает конкурсную документацию, порядок заключения концессионного соглашения, состав конкурсной комиссии;

– осуществляет контроль за процессом передачи муниципального имущества в концессию;

– представляет по запросам Совета депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет информацию о проведенных проверках

- соблюдения концессионерами условий концессионных соглашений в сроки и по форме, установленные соответствующими запросами.

3. Порядок разработки и утверждения перечня муниципального имущества

3.1. Подготовка перечня муниципального имущества, предполагаемого к передаче в концессию, осуществляется администрацией муниципального образования Лабазинский сельсовет.

3.2. Предложения о передаче в концессию муниципального имущества с обоснованием целесообразности могут исходить от депутатов, администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет, организаций всех форм собственности, физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей.

3.3. Перечень должен содержать наименование объектов, соответствующих назначению объектов, установленному статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», адрес места нахождения согласно Приложению № 1.

3.4. Администрация муниципального образования Лабазинский сельсовет обобщает все поступившие предложения, дает им правовую и экономическую оценку, дополняет своими предложениями с учетом требований Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

3.5.Совет депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет рассматривает представленный перечень и утверждает его на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет.

3.6. Утвержденный Советом депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет перечень муниципального имущества, а также внесенные в него изменения и дополнения подлежат опубликованию в газете «Лабазинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3.7. Перечень муниципального имущества, подлежащего передаче в концессию, может дополняться путем внесения соответствующих изменений в решение об утверждении перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче в концессию.

Приложение № 1

Порядок утверждения перечня объектов,

входящих в состав имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования Лабазинский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области,

подлежащих передаче в концессию

от 30.01.2018 № 76
Перечень

объектов, входящих в состав имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лабазинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, подлежащих передаче в концессию

	N п/п
	Адрес местоположения объекта
	Полное наименование объекта

(с указанием площади, кв. м)
	Назначение объекта
	Документы, подтверждающие нахождение объекта в собственности муниципального образования Лабазинский сельсовет

	1
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Водопровод,
Протяженность 16802 м
	Водопровод
	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии  серия 56-АВ № 601691, дата выдачи 24 апреля 2015 года

	2
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Озерки
	Водопровод,

Протяженность 1989 м
	Водопровод
	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии  серия 56-АВ № 601689, дата выдачи 24 апреля 2015 года

	3
	461082 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Скворцовка
	Водопровод,

Протяженность 6007 м
	Водопровод
	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 601690, дата выдачи 24 апреля 2015 года

	4
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Савельевка
	Водопровод,

Протяженность 2586 м
	Водопровод
	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 601688, дата выдачи 24 апреля 2015 года

	5
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Савельевка
	Водопровод,

Протяженность 5578 м
	Водопровод
	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 601687, дата выдачи 24 апреля 2015 года

	6
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Крупской,
Протяженность 2013 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Крупской

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478944, дата выдачи 17 июля 2014 года

	7
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Молодежная,
Протяженность 253 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Молодежная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478945, дата выдачи 17 июля 2014 года

	8
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Западная,

Протяженность 168 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Западная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478946, дата выдачи 17 июля 2014 года

	9
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Ленина,

Протяженность 2440 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Ленина

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478947, дата выдачи 17 июля 2014 года

	10
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. 8 Марта,

Протяженность 232 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. 8 Марта

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478949, дата выдачи 17 июля 2014 года

	11
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Советская,

Протяженность 642 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Советская

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478948, дата выдачи 17 июля 2014 года

	12
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружение дорожного транспорта, пер. Северный,

Протяженность 190 м
	Сооружение дорожного транспорта, пер. Северный

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478951, дата выдачи 17 июля 2014 года

	13
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Набережная,

Протяженность 166 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Набережная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478950, дата выдачи 17 июля 2014 года

	14
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Мостовая,

Протяженность 699 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Мостовая

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478943, дата выдачи 17 июля 2014 года

	15
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Заречная,

Протяженность 556 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Заречная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478952, дата выдачи 17 июля 2014 года

	16
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Чапаева,

Протяженность 792 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Чапаева

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478953, дата выдачи 17 июля 2014 года

	17
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружение дорожного транспорта, ул. 1 Мая,

Протяженность 366 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. 1 Мая

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478942, дата выдачи 17 июля 2014 года

	18
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Садовая,

Протяженность 588 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Садовая

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478955, дата выдачи 17 июля 2014 года

	19
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Партизанская,

Протяженность 141 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Партизанская

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478954, дата выдачи 17 июля 2014 года

	20
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Горького,

Протяженность 418 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Горького

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478956, дата выдачи 17 июля 2014 года

	21
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Ларионова,

Протяженность 821 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Ларионова

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478957, дата выдачи 17 июля 2014 года

	22
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Ларионова,

Протяженность 462 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Ларионова

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478958, дата выдачи 17 июля 2014 года

	23
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Зорина,

Протяженность 798 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Зорина

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478959, дата выдачи 17 июля 2014 года

	24
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Зорина,

Протяженность 210 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Зорина

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478960, дата выдачи 17 июля 2014 года

	25
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Ватутина,

Протяженность 226 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Ватутина

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478961, дата выдачи 17 июля 2014 года

	26
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Лабазы
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Новая,

Протяженность 956 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Новая

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478962, дата выдачи 17 июля 2014 года

	27
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Суриково
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Народная,

Протяженность 534 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Народная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 601601, дата выдачи 17 апреля 2015 года

	28
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Суриково
	Сооружения дорожного транспорта, ул. 8 Марта,

Протяженность 888 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Народная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 601599, дата выдачи 17 апреля 2015 года

	29
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Суриково
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Заречная,

Протяженность 525 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Заречная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 601598, дата выдачи 17 апреля 2015 года

	30
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Суриково
	Сооружение дорожного транспорта, ул. 1 Мая,

Протяженность 1398 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. 1 Мая

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 601597, дата выдачи 17 апреля 2015 года

	31
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Суриково
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Молодежная,

Протяженность 141 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Молодежная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 601600, дата выдачи 17 апреля 2015 года

	32
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Озерки
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Мостовая,

Протяженность 745 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Мостовая

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 479115, дата выдачи 28 июля 2014 года

	33
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Озерки
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Центральная,

Протяженность 655 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Центральная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 479116, дата выдачи 28 июля 2014 года

	34
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Озерки
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Молодежная,

Протяженность 235 м
	Сооружение дорожного транспорта, ул. Молодежная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 479117, дата выдачи 28 июля 2014 года

	35
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Озерки
	Сооружения дорожного транспорта, ул. 1 Мая,

Протяженность 235 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. 1 Мая

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 479118, дата выдачи 28 июля 2014 года

	36
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Савельевка
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Заречная,

Протяженность 153 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Заречная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478966, дата выдачи 17 июля 2014 года

	37
	461081 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Савельевка
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Центральная,

Протяженность 877 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Центральная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478967, дата выдачи 17 июля 2014 года

	38
	461082 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Скворцовка
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Набережная,

Протяженность 1902 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Набережная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478963, дата выдачи 17 июля 2014 года

	39
	461082 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Скворцовка
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Советская,

Протяженность 1574 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Советская

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478965, дата выдачи 17 июля 2014 года

	40
	461082 Оренбургская область, Курманаевский район, с. Скворцовка
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Молодежная,

Протяженность 205 м
	Сооружения дорожного транспорта, ул. Молодежная

	Свидетельство о ГРП УФСГР, кадастра и картографии серия 56-АВ № 478964, дата выдачи 17 июля 2014 года